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اخبار
فرهنگی

آیت ا... مکارم شیرازی تاکید کرد:

استفاده از همه ابزارهای جدید 
برای ترویج معارف قرآنی

آیت ا...مکارم شیرازی با بیان این که در ترویج معارف قرآنی 
باید از جدیدترین دستاوردهای جهان استفاده شود، اظهار 
کرد: ما باید برای اهداف خود از تمام ابزارهای جدید بهره 
ببریم؛ نه این که گمان کنیم این ابزارها فقط در استخدام 
دیگران است تا کار تخریبی انجام دهند. به گزارش رسا، 
این مرجع عالی قدر شیعیان در دیدار اعضای جامعه تفسیر 
قرآن خراسان رضوی افزود: از پیامبر اکرم)ص( نقل شده 
است که وقتی به ایشان خبر دادند سلاح تازه ای در طایف 
تولید شده است، حضرت دستور دادند نمونه آن ساخته 
شود تا برای مسلمانان هم قابل استفاده باشد. ما هم باید 
همین رویکرد را در پیش بگیریم. این مرجع تقلید اظهار 
کرد: توسعه فعالیت های قرآنی از افتخارات نظام است، 
پیش از پیروزی انقلاب اسلامی حافظان و قاریان کشور، 
تعداد معدودی بودند اما امروز حافظان بسیار قوی و قاریان 

درجه یک بین المللی تربیت شده اند.

 موزه گوهرشاد در بوستان 
وکیل آباد افتتاح شد

موزه گوهرشاد با هدف زنده نگه داشتن یاد و نام شهدای این 
واقعه بزرگ در بوستان وکیل آباد مشهد افتتاح شد.در این 
موزه مجسمه بیش از 40 شخصیت درگیر در قیام گوهرشاد 
ساخته شده و در معرض دید علاقه مندان قرار گرفته است. به 
گزارش روابط عمومی مدیریت امور گردشگری شهرداری، 
وحید جلیلی معاون فرهنگی شهردار در این مراسم گفت: 
بیش از ۸0سال از واقعه قیام گوهرشاد می گذرد، با این همه 
اقدامی شایسته و درخور برای تجلیل از شهدای گران قدر و 
غریب گوهرشاد صورت نگرفته و افتتاح این موزه، در کنار سایر 
اقدامات انجام شده طی سال های اخیر گامی در راستای 
آواربرداری از این واقعه عظیم است. جلیلی همچنین با اشاره  
به ساخت یک اثر پویانمایی مرتبط با  واقعه گوهرشاد، اظهار  
کرد: فیلم  نامه این اثر پویانمایی تهیه شده است و پروژه در 
مرحله تولید قرار دارد. مدیر گردشگری و امور زائران 
شهرداری مشهد نیز در ادامه این مراسم گفت: هفتمین 
یادمان ایثار و شهادت در قالب افتتاح موزه گوهرشاد، 
جانمایی شده است. »علی قناویزچی« افزود: تا پایان امسال 
1۸ یادمان ایثار و شهادت با هدف زنده نگه داشتن یاد و 
خاطره شهدا در فضاهای هویتی و مهم شهر مشهد نصب 

خواهد شد.

سهیلی- رضا صابری گفت: مشهد شرایط بسیار 
خوبی در حوزه بازیگری، نویسندگی و کارگردانی 
دارد و در برخی از حوزه ها به تئاتر تهران هم تنه می 
زند. به گزارش خراسان رضوی، این هنرمند پیش 
کسوت روز گذشته در نشست خبری نمایش »شنا 
در آتش« افزود: این نمایش در دوازدهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر شهر تهران در سال 1372 اجرا 
شد و توانست جوایز و افتخارات زیادی را کسب کند 
و حالا در مشهد با هنرمندانی روی صحنه می رود که 

تحصیل کرده و در تئاتر مشهد نام آشنا هستند. وی 
در پاسخ به سوال خبرنگار خراسان درباره این که تا 
چه حد در فضای تئاتر شهر مشهد زمینه بازگشت 
سایر هنرمندان کوچ کرده به پایتخت فراهم شده 
است؛ بیان کرد: هر انسانی به جا به جایی نیاز دارد 
و این کوچ کردن ها به طراوت انسان کمک می کند، 
من به بهانه محک زدن خودم در تهران به این شهر 
رفتم اما همه ما که رفتیم هرگز نمی توانیم مشهد 
را از ذهن خود پاک کنیم و اگرچه جسم مان در آن 

شهر است اما روح و فکرمان در مشهد است. وی 
خاطر نشان کرد: دولت در سال های اخیر در زمینه 
فرهنگ و هنر عقب نشینی کرده که البته این امر 
باعث شده است بخش خصوصی وارد کار شود و 
سرمایه گذاری ها دراقتصاد هنر به دست این افراد 
به رونق هنر کمک کرده است. گفتنی است، نمایش 
»شنا در آتش« در سالن اصلی تئاتر شهر مشهد 
روی صحنه می رود و امکان تهیه بلیت آن در سایت 

»مشهدگیشه« فراهم است.

گزارش جلسه
نسیم سهیلی

خبر
محمد حسام مسلمی

عصر جمعه، تشییع پیکر مطهر 19 شهید 
گمنام در مشهد

آسمان را به دوش می کشیم...
 19 عصر جمعه، پیکر مطهر 
دفاع  دوران  گمنام  شهید 
مشهدمقدس  در  مقدس 
تشییع می شود. به گزارش 
مدیرکل  رضوی،  خراسان 
نشر  و  آثار  حفظ  دفتر 
مقدس  دفاع  ارزش های 
استان صبح دیروز در نشست 
این  جزئیات  اعلام  خبری 

مراسم گفت: پیکر مطهر  19 شهید گمنام و یک شهید 
مدافع حرم، روز پنج شنبه 26 مرداد ماه، وارد مشهد 
خواهد شد و مراسم استقبال از این شهدا با حضور جمعی 
از مردم و مسئولان در فرودگاه شهید هاشمی نژاد برگزار 
می شود. »علی اکبر نجاتی« افزود: مراسم تشییع این 
شهیدان نیز  روز جمعه 27 مردادماه ساعت 17 تا 19 
از چهار راه معلم-سیدرضی به سمت چهارراه آزادشهر 
خواهد بود، همچنین مراسم وداع با این شهیدان پس از 
نماز مغرب و عشا در حرم مطهر برگزار می شود. سردار 
نجاتی درباره محل تدفین پیکر مطهر 19 شهیدگمنام 
نیز گفت: در شهرستان شادمهر دو شهید، در بیدخت 
سه شهید، کندر دو شهید، شهر آباد دو شهید، قدمگاه دو 
شهید، عشق آباد سه شهید، مزداوند دو شهید، شاندیز 
دو شهید و در اردوگاه کمیته امداد ثامن الائمه)ع( 
مشهد نیز پیکرمطهر یک شهید تشییع و خاک سپاری 

خواهد شد.

زائر سرای آزادگان کشور در مشهد 
احداث می شود

مدیر عامل موسسه فرهنگی هنری »پیام آزادگان« 
گفت: طرح احداث زائر سرا در مشهد برای آزادگان 
تهیه و تا زمان ساخت آن، مهمانسرایی از اول مهرماه 
امسال برای آزادگان در نظر گرفته شده است که 
ظرفیت پذیرش بیش از هشت هزار نفر را در سال 
دارد. به گزارش خراسان رضوی، »علی اکبر عرفانی« 
دیروز در نشست خبری اعلام ویژه برنامه های سالروز 
ورود آزادگان سرافراز به میهن اسلامی اظهار کرد: 
خراسان رضوی بعد از استان های تهران و اصفهان 
بیشترین تعداد آزاده را به خود اختصاص داده است، 
بیش از سه هزار و 252 نفر از آزادگان عزیز کشورمان 
 ۸20 و  هزار  تعداد  این  از  و  رضوی  خراسان  اهل 
اسرای  از  نفر  چهار  همچنین  هستند،  مشهدی  نفر 
کشورمان از بانوان هستند که یک نفر از آن ها اهل 
خراسان رضوی است. وی افزود: با توجه به در پیش 
بودن 26 مرداد، سالروز ورود آزادگان سرافراز به 
میهن اسلامی، موسسه فرهنگی و هنری پیام آزادگان  
برنامه هایی پیش بینی کرده که تکریم و دلجویی از 
آزادگان، روایتگری آزادگان و همایش کوه پیمایی 
از جمله برنامه های این روز است. همچنین در دهه 
اول شهریور سه هزار و 252 آزاده استان در همایش 

»دیدار«  در باغرود نیشابور شرکت می کنند.

ویژه برنامه های روز زیارتی امام رضا)ع( در حرم رضوی

وی ژه  ذی القعده،  سوم  و  بیست  با  همزمان 
حرم  در  رضا)ع(  امام  زیارتی  روز  برنامه های 
مطهر رضوی برگزار می شود. به گزارش آستان 
سیدجلال  والمسلمین  حجت الاسلام  نیوز، 
حسینی معاون تبلیغات آستان قدس رضوی با 
اعلام این خبر اظهار کرد: مراسم ویژه روز زیارتی 
مخصوص امام رضا)ع( از ساعت 17 تا 19:30 
امروز در صحن  جامع رضوی بر پا می شود. این 
ویژه برنامه با قرائت آیاتی از کلام ا... مجید آغاز 
می شود و پس از آن حجت الاسلام و المسلمین 

علیرضا پناهیان، استاد حوزه و دانشگاه به ایراد 
سخنرانی می پردازد. در ادامه این مراسم محمد 
رضا طاهری، مداح اهل بیت)ع( به مرثیه سرایی 
خواهد پرداخت و پس از آن، زیارت جامعه کبیره 
قرائت می شود. حسینی با بیان این که هر  سال 
در حرم مطهر برنامه ویژه ای در این روز برگزار 
می شود، تصریح کرد: در روز 23 ذی  القعده به 
زیارت حضرت رضا)ع( از نزدیک و دور تاکید شده 
و همچنین بنا به روایتی، شهادت حضرت رضا)ع( 

در این روز بوده است.

غلامرضا بنی اسدی- بار عام داده ای حضرت ارباب 
در این روز و من هم پیغام بر این رسم تکوین و صدایم 
را رها کرده ام در جان کلمات، تا به همه مردم خبر 
دهم که سلطان صاحب کرم، در روز زیارتی مخصوص 
خویش، بار عام داده است و به کرم خاص می نوازد 
همه بار یافتگان را. این را دوباره هم، کارت دعوت می 
کنم و برای همه می فرستم که اگر می توانند خود را به 
حرم برسانند و اگر نمی توانند، حرم را به دل برند که 
زمین مومن به امامت حضرت رضا)ع(، عطر حرم می 
گیرد. پس همه را فرصت سعد زیارت امام رئوف، در 
روز مخصوص هست حتی اگر در منتها الیه جغرافیا، 
مسکن داشته باشند. همه را زیارت همدل شدن با 
ملایک هست حتی اگر نه بال پریدن باشد و نه پای 
دویدن. همه را فرصت وقوف در بهشت هست حتی اگر 
... . فقط یک قصد قربت فاصله است میان ما و این همه 
سعادت.آی آدم ها! هرکجا هستید، وضو تازه کنید 
و زیارت را نیتی قربة الی ا... بخوانید و در نماز شوید. 
رکعتانی اقامه کنید که دو جهان تان را شکوفا کند و 
در قنوت، به خواهش دست در آسمان زنید و بخوانید 
حضرت کریم را تا زمین را از همه زیبایی ها سرشار کند. 
بخوانید که زمین را طهارت دهد به طهورای معرفت. 
روز زیارتی مخصوص، روز خواسته های مخصوص هم 
هست، پس آی آدم ها به باران بر کرت و باغچه خویش 

بسنده نکنید، فقط نان گرم برای سفره خود نخواهید، 
تنها خانه خود و خانواده خود را نبینید که خانواده 
جهانی را هزار زخم نیازمند التیام بر در مانده است. دعا 
کنید برای سیرابی همه زمین، برای رونق همه سفره 
ها، برای درمان همه درد ها، برای خاموش شدن آتش 
تکفیری که مسلمانی را هدف گرفته است. برای توسعه 
 امنیت و اعتلای پیشرفت همه بندگان خدا و ... .
 دعا کنید که دعا، به تصریح حضرت رضا) ع( سلاح 
پیامبران است. این سلاح را بردارید و به جنگ کافرانی 
برخیزید که بندگان خدا را به تیغ تکفیر می کشند. 
برای دفع بلا از بندگان دعا کنید، برای دفع آتش 
داعش، برای فروخسبیدن لهیب آتش صهیونیسم و 
امپریالیسم، از خدای امام، طلب باران معرفت کنید 
که در این روز مخصوص، به طلب خاص طلوع آخرین 
آفتاب امامت، باید دست افراشت پس اگر به حرم، 
سعادت تشرف یافتید یا در یمن جان خویش به زیارت 
برخاستید، برای همه دعا کنید تا به آمین دیگران، 
خود نیز در شکوه زیبایی، مستجاب شوید. آی آدم ها! 
سلطان سریر ارتضا، حضرت رضا)ع(، بار عام داده 
است. این روز مخصوص را، خود را به خاصان  درگاه 
برسانید که عشق این جا چنان در افزایش است که 
همه خواهش ها اجابت می شود. آی آدم ها! خود را 

به حرم برسانید... .

امروز بیســت و ســوم ذی القعده و روز زیارتی امام رضا )ع( اســت، روزی که حرم مطهر رضــوی بار دیگر 
میزبان انبوه عاشقانی است که می آیند تا زائر امام مهربانی ها باشند و شکرگزار این نعمت الهی که ایران 
و سرزمین خراسان به قدوم ایشان برکت یافته و بهشتی شده است.  علامه مجلسی در کتاب بحارالانوار 
درباره این که چرا روز 23 ذی القعده روز زیارتی امام رضا )ع( است، بیان کرده است: باید گفت این روز، 
روز زیارتی مخصوص ایشان نامیده شده اســت تا مردم با توجه به ذات آن حضرت به نقشی که ایشان در 
ایجاد مدینه رضوی داشــتند، پی ببرند.  امام رضا )ع( با آمدن به ســمت مرو، یک مدینه دوم برای نشــر 
معارف اسلامی ایجاد کردند که به اصطلاح مدینه رضوی گفته می شود. برای این که مردم این معنا را در 
نظر بگیرند و نسبت به زحمات ایشان حالت شکر داشته باشند، شاید این عنوان را مطرح کرده اند تا در 

این روز مخصوص به وجود مبارک امام رضا )ع( بیش از پیش توجه کنیم.

امروز، روز زیارتی مخصوص امام رضا)ع( 

یک قصد قربت فاصله است میان ما

 رضا صابری پیش کسوت 
هنر های نمایشی کشور:

 تئاتر خراسان

 به تهران تنه می زند


